
Na osnovu člana 42. i, stav 5. Zakona o turističkim organizacijama  ("Sl. list RCG", broj 
11/04, 13/04, 46/07 i “Sl.list CG”, broj 73/10, 40/11 i 45/14 ), člana 4. i 24. Zakona o 
prekršajima (“Sl.list CG”, broj 1/11, 39/11, 32/14) i člana 30. Statuta Opštine Kotor     
("Sl. List Opštine Kotor”, broj 3/04 i “Sl. List CG- opštinski propisi”, broj 17/08, 31/09, 
40/11 i 4/11), Skupšina Opštine  Kotor na sjednici održanoj dana 15. 12. 2015. godine, 
donijela je: 
 

ODLUKU 
o izmjeni i dopuni Odluke o načinu i rokovima plaćanja turističke takse  

 
Član 1. 

U Odluci o načinu i rokovima plaćanja turističke takse (“Sl. list CG- opšinski propisi” broj 
10/09), mijenja se član 1. na način što umjesto riječi “A i B”  treba da stoji “A, B i C 
kategorija”. 
 

Član 2. 
U članu 3. brišu se stav 2. i 3. 
 

Član 3. 
U članu 4, stav 1. nakon riječi ”u skladu sa Zakonom o turističkim organizacijama” dodaju 
se riječi “a na osnovu službene evidencije organa lokalne uprave nadležnog za poslove 
lokalnih prihoda”. 
 

Član 4. 
Nakon člana 4, dodaje se novi član 4a. koji glasi:  
“Novčanom kaznom od 20 do 1 000 eura kazniće se za prekršaj fizičko lice ako u 
predviđenom roku ne izvrši svoje obaveze”. 

 
                                                     Član 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Sl.listu- opštinski 
propisi”, a primjenjivaće se od 01. 01. 2016. godine. 

 
 
Broj: 11-18463 
Kotor 15. 12. 2015. god. 
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